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استان فارساستان فارس

لارستان

اتمام عملیات آسفالت پارکینگ 
میدان میوه و بار مرکزی 

لارستان بزرگ

عملیات آسفالت پارکینگ میدان میوه و بار مرکزی لارستان 
بزرگ واقع در بلوار شهید دادمان شهر لار اجرایی شد و به 

اتمام رسید.
سرویس خبری/ سید کامران علوی: اجرای عملیات قیرپاشی 
با  مرکزی لارستان  بار  و  میوه  میدان  پارکینگ  آسفالت  و 
این  به  مراجعه کنندگان  و  بازار  کسبه های  حال  رفاه  هدف 

مجموعه، در چند روز اخیر اجرایی شد و به اتمام رسید.
لار،  شهرداری  سرپرست  حقیقی  سعیدی  ابوالفضل  گفته  به 
برای این پروژه که با مساحت 2500 مترمربع اجرا شده، مبلغ 
از محل درآمد شهرداری  میلیون ریال  میلیارد و 500  چهار 

هزینه شده است.

ارسنجان 

برگزاری کارگاه آموزشی و مانور اطفا 
حریق در جنگل بناب ارسنجان

طبیعی  منابع  اداره  تلاش  با  یزدانی:  داور  خبری/  سرویس 
و آبخیزداری شهرستان ارسنجان و با حضور مدیر بحران و 
بخشدار و تنی چند از پرسنل فرمانداری و رئیس و کارکنان 
آتش نشانی،  شهرداری،  آبخیزداری،  و  طبیعی  منابع  اداره 
سرگروه های  و  نهاد  مردم  گروه های  پرورش،  و  آموزش 
تعدادی از اکیپ های ۱5 نفره اطفای حریق، طبیعت دوستان 
تجهیزات  آماده سازی  منظور  به  ها   Ngo و  محلی  مردم  و 
مردمی  نیروهای  مهارت آموزی  همچنین  و  امکانات  و 
کار  نحوه  عنوان«  با  حریق  اطفا  عملیات  در  شرکت کننده 
مذکور  دستگاه های  نگهداری  و  تعمیر  همچنین  و  دمنده  با 
مانور  از حریق  پیشگیری  و  اطفای  در  و آموزش های لازم 
اطفا حریق در اردوگاه تربیتی شهید رجایی واقع در جنگل 
شرکت کنندگان  مانور  این  در  شد.  برگزار  ارسنجان  بناب 
آتش  کننده  خاموش  و  دمنده  دستگاه های  با  کار  نحوه  با 
آموزش داده شدند و در پایان با بر افروختن آتش به مقابله با 
آتش سوزی پرداختند در ادامه حسن خسروانیان رئیس منابع 
طبیعی شهرستان ارسنجان از حضور طبیعت دوستان ارسنجان 

تقدیر و تشکر به عمل آورد.

اقلید

دوندگان جاده ولایت 
به اقلید رسیدند

دوندگان »جاده ولایت« که دو امدادی خود را به مناسبت 
میلاد حضرت امام رضا )ع( از شلمچه شروع کرده بودند، به 

شهرستان اقلید در شمال فارس رسیدند.
به گزارش ایسنا، به رسم هرسال، در آستانه میلاد حضرت امام 
رضا )ع( و ایام مبارک دهه کرامت، کاروان دوندگان جاده 
رضا)ع(  امام  کاروان  عبور  کیلومتری   2۳00 مسیر  ولایت، 

از مرز شلمچه تا مشهد مقدس را با دو امدادی طی می کنند.
به گزارش ایسنا، شهروندان و عاشقان ولایت در شهرستان 
امام حضرت  قدمگاه  تنها  به عنوان  فارس،  شمال  در   اقلید 
 رضا )ع( در این استان، هرسال میزبان این دوندگان است و 

این عزیزان را تا مرز استان یزد همراهی می کنند.
رضوی  خراسان  اهل  دوندگان  از  نفر   ۱۴ را  ولایت  جاده 
می پیمایند که در بدو ورود به هر استان، دوندگان آن استان 

به آنها ملحق می شوند.
خراسان  و  یزد  فارس،  بویراحمد،  و  کهگیلویه  خوزستان، 
جنوبی همان مسیری است که امام رضا )ع( در هنگام ورود 
به ایران برای رسیدن به خراسان از آنها عبور کرد؛ این مسیر 
به همین واسطه به جاده ولایت یا طریق الرضا، شهره است.

مهر

فرمانده انتظامی مهر خبر داد؛

تشریح نتایج اجرای طرح ارتقای 
امنیت اجتماعی در مهر

فرمانده انتظامی مهر نتایج اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی 

در اردیبهشت ماه سال جاری را تشریح کرد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ 
با  اجتماعی  امنیت  ارتقای  طرح  کرد:  بیان  رزمجویی  بهادر 
هدف ناامن کردن محلات جرم خیز برای مجرمان، پاکسازی 
نقاط آلوده و ارتقای احساس امنیت در بین شهروندان، توسط 
اجرایی  ماه  اردیبهشت  در  مهر  شهرستان  انتظامی  یگان های 

شد.
به  موفق  مأموران  طرح،  این  اجرای  در  اینکه  بیان  با  وی 
شناسایی و دستگیری ۱۱ سارق سابقه دار و کشف ۱9 فقره 
تحت  متهم  نفر   ۱۴9 دستگیری  گفت:  شدند،  سرقت  انواع 
تعقیب، کشف ۱۱۳ رأس احشام قاچاق، کشف یک دستگاه 
لیتر سوخت   500 و  هزار   ۴ مسروقه، کشف  موتورسیکلت 
قاچاق، توقیف 68 دستگاه وسایط نقلیه متخلف، کشف انواع 

کالای قاچاق و مسروقه از دیگر نتایج این طرح ها بود.
طرح  این  اجرای  ادامه  در  کرد:  اضافه  رزمجویی  سرهنگ 
8 معتاد متجاهر و ۳ خرده فروش سابقه دار نیز جمع آوری و 
دستگیر و حدود ۳ کیلو انواع مواد مخدر نیز از آنان کشف 

شد.
فرمانده انتظامی مهر با اشاره به اینکه متهمان با تشکیل پرونده 
به مرجع قضائی معرفی شدند، گفت: مشارکت شهروندان در 

ایجاد امنیت پایدار بسیار حائز اهمیت است.

استان بوشهراستان بوشهر
استاندار بوشهر مطرح کرد؛

طراحی شهرهای مولد با رویکرد 
آبزی پروری در سواحل بوشهر

 
استاندار بوشهر از طراحی و ساخت شهرهای مولد در کنار 
سواحل استان با رویکرد آبزی پروری خبر داد و گفت: این 
شهرها که نقش مهمی در تولید، اشتغال و صادرات دارند با 
مشارکت بخش خصوصی و سرمایه گذاران وارد فاز عملیاتی 

می شوند.
بررسی  نشست  در  محمدی زاده  احمد  ایلنا،  گزارش  به 
مهم  ظرفیت های  از  یکی  میگو،  و  ماهی  پرورش  طرح های 
استان ساحلی بوشهر را پرورش آبزیان دانست و اظهار کرد: 
اکنون طرح های مهم پرورش آبزیان در بخش های مختلف از 

جمله میگو، ماهی و جلبک اجرایی شده است.
وی بوشهر را قطب تولید میگو پرورشی در کشور دانست و 
افزود: هدف گذاری امسال تولید بیش از ۴۴ هزار تن میگو 
پرورشی است که در این راستا افزایش بهره وری در میزان 

تولید در هر هکتار مورد توجه ویژه قرار گرفته است.
رویکرد  با  ساحلی  مولد  شهرهای  ایجاد  از  بوشهر  استاندار 
مولد  شهر  نخستین  داشت:  اظهار  و  داد  خبر  پروری  آبزی 
در سفر استانی رئیس جمهور بین دلوار تا بوشهر وارد برنامه 
عملیاتی شد و اکنون مشاور در این اراضی در حال طراحی 

است.
محمدی زاده اجرایی شدن شهرهای مولد را از سیاست دولت 
دانست و اضافه کرد: چند شهر مولد در استان بوشهر طراحی 
پروری،  آبزی  شهرها  این  رویکرد  که  می شود  اجرایی  و 

پرورش ماهی و میگو است.
وی در ادامه افزود: شهرهای مولد آبزی پروری نیاز به تولید 
بچه ماهی دارد و باید ظرفیت تولید بچه ماهی پرورشی در 

استان بوشهر افزایش یابد.

معاون جهاد کشاورزی استان بوشهر: 

صادرات خرما مستلزم گواهی 
ارتقای سلامت است

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
به ضرورت دریافت گواهی سلامت  با توجه  بوشهر گفت: 
)QR کد( برای محصولات کشاورزی؛ براین اساس صادرات 
امکان  سلامت  ارتقای  گواهی  داشتن  بدون  خرما  محصول 

پذیر نیست.
افزود:  خبرنگاران  در جمع  توکلی  ایرنا، کبری  به گزارش 
با توجه به این که مرحله داشت نخلستان ها و مصرف سموم 
و کودهای شیمیایی آغاز شده بنابراین نخلداران باید هرچه 
الکترونیکی  نام در سامانه مجوزهای  به ثبت  سریعتر نسبت 

کشاورزی )سماک( اقدام کنند.
وی بیان کرد: نظر به اینکه مصرف بخشی از آفت کش ها 
و کودهای شیمیایی در بسترهای تولید پیش از آغاز فصل 
زراعی انجام می شود ضروری است همه متقاضیان صادرات 

خرما هر چه سریع تر در سامانه سماک ثبت نام کنند.
سامانه  در  نکردن  نام  ثبت  صورت  در  کرد:  اظهار  توکلی 
اواخر  از  و  نمی شود  ارتقای سلامت صادر  گواهی  سماک، 
 QR کد  فاقد  محصولات  صادرات  از   ۱۴02 سال  شهریور 

جلوگیری می شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
بوشهر گفت: با ثبت نام به موقع باغداران در سامانه یاد شده 
و دریافت کد شناسه انتظار می رود بخش زیادی از تولید به 

خارج از کشور صادر شود.
وی یادآور شد: سالانه ۱۷0 هزار تن خرما از سطح ۳۴ هزار 
هکتار از نخیلات استان تولید و به طور میانگین ۳0 درصد 

این محصول صادر می شود.
عمده ترین  از  خرما  و  فرنگی  گوجه  اینکه  بیان  با  توکلی 
محصولات استان بوشهر است که تاکنون در سامانه سماک 
الکترونیکی  مجوزهای  سامانه  داد:  ادامه  است،  شده  ثبت 
کشاورزی از تیر ماه سال گذشته با هدف نظارت بر تولید و 
صادرات محصولات کشاورزی طراحی شده است که در آن 
امکان رعایت همه پروتکل های بین المللی در صادرات فراهم 
صادرات  و  عرضه  امکان  سامانه  این  تأییدیه  بدون  و  شده 

وجود ندارد.
داشت  روند کاشت،  بر  اساس علاوه  این  بر  داد:  ادامه  وی 
و برداشت، همه روند انبارداری، بسته بندی، برچسب زنی و 

صادرات تحت نظر این سامانه قرار می گیرد.

 

استان هرمزگاناستان هرمزگان

استاندار هرمزگان:

 لوکس شناخته شدن آب شیرین کن ها 
به ضرر هرمزگان است

 
در  آب شیرین کن ها  اینکه  به  اشاره  با  هرمزگان  استاندار 
این  تأکید کرد:  است،  قرار گرفته  لوکس  ردیف کالاهای 
موضوع در بحث تأمین ارز و منابع می تواند به ضرر استان 

باشد.
روند  بررسی  نشست  در  دوستی  مهدی  ایرنا،  گزارش  به 
کرد:  اظهار  استان  آب شیرین کن های  فیزیکی  پیشرفت 
موضوع لوکس شناخته شدن آب شیرین کن ها باید از طریق 

دولت پیگیری شود.
آب شیرین کن  فیزیکی  پیشرفت  به  اشاره  با  همچنین  وی 
زیارت در شهرستان سیریک بیان کرد: نزدیک به ۳0 هزار 
نفر جمعیت در انتظار وارد مدار شدن آب شیرین کن زیارت 
هستند که باید با قید فوریت تکمیل و به بهره برداری برسد.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، تأمین آب را یکی 
هم اکنون  کرد:  اظهار  و  دانست  استان  اصلی  چالش های  از 
آبرسانی  تانکر  طریق  از  استان  روستاهای  از  زیادی  تعداد 
می شود و اگر نتوانیم تا ماه های تیر و مردادماه امسال بخشی 
از مشکلات آب را حل کنیم؛ ممکن است چالش ها جدی تر 

شود.
دوستی، با تأکید بر لزوم سرعت بخشی در عملیات اجرایی 
تکمیل  لزوم  بر  قشم  و  سرخون  نانگ،  آب شیرین کن های 
تا  احداث  دست  در  آب شیرین کن های  از  آب  انتقال  خط 

ایستگاه های پمپاژ تأکید کرد.
میناب،  جمله  از  هرمزگان  تنش  دارای  مناطق  به  آبرسانی 
اولویت  به عنوان یک  پارسیان  بندرخمیر، بستک و  رویدر 
لوکس  این موضوع  است که ظاهراً  در دستورکار سیزدهم 
که  بوده  راه  سر  بر  مانعی  کن ها  آب شیرین  شدن  شناخته 

استاندار بر این موضوع تأکید کرده است.

جاسک

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

۳۰۰ میلیارد تومان پروژه آبرسانی

 
 در جاسک فعال است

به  اشاره  با  هرمزگان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
رفع  در خصوص  جاسک  به  سفر  در  جمهور  رئیس  دستور 
مشکل کم آبی مناطق مختلف این شهرستان گفت: در حال 
غرب  و  شرق  در  آبرسانی  بزرگ  پروژه  چندین  حاضر 
تومان  میلیارد   ۳00 بر  افزون  اعتباری  با  جاسک  شهرستان 

فعال است.
مشترک  نشست  در  حمزه پور  عبدالحمید  ایسنا،  گزارش  به 
با فرماندار جاسک در خصوص سرعت بخشی به پروژه های 
در  جاسک  آبرسانی  پروژه های  افزود:  منطقه  این  آبرسانی 
مَکُران، جهاد  توسعه  اعتبارات مجتمع روستایی، طرح  قالب 
احداث  حال  در  خصوصی  بخش  سرمایه گذاری  و  آبرسانی 

است.
وی با اشاره به اینکه این پروژه ها با هدف افزایش بهره مندی 
مشترکان به طور جدی در دستورکار آبفا است، ابراز کرد: 
با تکمیل این پروژه ها بیش از ۱۴ هزار نفر از مردم منطقه 

جاسک از آب آشامیدنی پایدار بهره مند می شوند.
و  تأکید  با  هرمزگان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
تکمیل  در  سرعت دهی  برای  استاندار  همه جانبه  حمایت 
اهتمام  و  توجه  آبفا  شرکت  گفت:  آبرسانی  پروژه های 
ویژه ای در تکمیل پروژه های آبرسانی جاسک در سالجاری 
دارد تا وعده دولت مردمی به ساکنان این شهرستان محقق 

شود.

حمزه پور، تعامل و هم افزایی بین آبفا و فرمانداری جاسک 
را مهم ارزیابی کرد و گفت: خوشبختانه تعامل موجود باعث 
این  مردم  بهره مندی  در  امیدوارکننده ای  روند  شاهد  تا  شده 

منطقه از آب آشامیدنی پایدار باشیم.
فرماندار جاسک نیز در این نشست با قدردانی از اقدامات انجام 
شده در حوزه آبرسانی، تلاش آبفا برای افزایش بهره مندی 
روستاهای جاسک از آب سد جگین را قابل قدردانی دانست.
علی مهرانی افزود: سد جگین به عنوان یک منبع پایدار آب 

می تواند تأمین کننده آب مردم منطقه جاسک باشد.

استان خوزستاناستان خوزستان
 

آبادان

رئیس کل دادگستری استان خوزستان:

فروش ۲۰۰ میلیارد ریال 
اموال توقیف شده مقصر متوفی 

حادثه متروپل آبادان

 
 

میلیارد   200 گفت:  خوزستان  استان  دادگستری  کل  رئیس 
احکام حقوقی  اجرای  برای  متوفی که  اموال مقصر  از  ریال 
به  با توجه  به فروش رسید و  بود،  توقیف شده  این پرونده 
اولویت بر تقدیم دادخواست های حقوقی، این مبالغ به کسانی 

که حکم به نفعشان صادر شده، پرداخت می شود.
به گزارش مهر به نقل از دادگستری خوزستان، علی دهقانی 
با اشاره به فرارسیدن سالگرد ریزش ساختمان متروپل آبادان، 
بیان کرد: پس از وقوع حادثه متروپل آبادان و تأکید رئیس 
مختلف،  جهات  از  حادثه  به  رسیدگی  بر  مبنی  قضاییه  قوه 
پرونده در جریان رسیدگی قرار گرفت و با انجام تحقیقات 
گسترده و کارشناسی های تخصصی لازم در کوتاه ترین زمان 
ممکن منجربه صدور قرار جلب دادرسی و کیفرخواست شد.
وی افزود: این پرونده در مرحله دادگاه، با تشکیل جلسات 
دادرسی علنی منتهی به صدور حکم و در ادامه با اعتراض به 
دادگاه تجدید نظر ارسال شد که درنهایت حکم قطعی با دقت 
نظر در خصوص متهمان این پرونده صادر و جهت اجرا به 

شعبه اجرای احکام ارسال شد.
با توجه  رئیس کل دادگستری استان خوزستان اظهار کرد: 
بود و خانواده های  اصلی حادثه فوت کرده  مقصر  اینکه  به 
جانباختگان و مصدومان این حادثه باید دادخواست حقوقی 
تقدیم و هزینه دادرسی پرداخت می کردند، برای عدم تحمیل 
هزینه دادرسی به این افراد و بررسی پرونده در کوتاه ترین 
و  دادرسی  هزینه  پرداخت  بدون  پرونده  این  ممکن،  زمان 
بدون تقدیم دادخواست حقوقی و با استفاده از ظرفیت قانونی، 
حکم به پرداخت دیه به مصدومان، خانواده های جانباختگان 
در  و  متوفی صادر  مقصر  توقیفی  اموال  محل  از  حادثه  این 

اجرای احکام، این حکم صادره اجرایی شد.
وی با اشاره به جنبه حقوقی این پرونده، گفت: از آنجایی که 
این پرونده دارای ابعاد حقوقی است و با توجه به اینکه مقصر 
ساختمان  خصوص  در  مختلف  افراد  با  قراردادهایی  متوفی 
متروپل و یا موضوعات مرتبط دیگر منعقد کرده بود، از جنبه 
حقوقی 2 دسته پرونده در دادگستری شهرستان آبادان مطرح 
شد که با تأکید رئیس قوه قضاییه، با سرعت و دقت بالا به 

این پرونده ها رسیدگی شد.
مربوط  جنبه حقوقی   2 این  از  دسته  داد: یک  ادامه  دهقانی 
مختلف  افراد  با  متوفی  مقصر  که  بود  قراردادی  الزامات  به 
در  رابطه  این  در  پرونده هایی  که  بود  کرده  منعقد  قرارداد 
متوفی  مقصر  ورثه  طرفیت  به  آبادان  شهرستان  دادگستری 
به  قرارداد  از  خارج  الزامات  نیز  دیگر  دسته  و  شد  تقدیم 
واسطه خسارتی که به مردم وارد شده بود، دادخواست هایی 

در دادگستری شهرستان آبادان مطرح شد.
فقره  از ۳۷6  استان خوزستان گفت:  دادگستری  رئیس کل 
پرونده حقوقی مربوط به الزامات خارج از قرارداد، ضمانت 
از  و  شده  صادر  رأی  فقره   290 خسارت،  پرداخت  قهری 
و  شده  صادره  رأی  فقره   95 قراردادی،  الزامات  فقره   ۱20
احکام  اجرای  به  قانونی  مراحل  طی  با  پرونده  فقره   ۱2۷
رابطه  این  افزود: در  قرار دارد.وی  اجرا  فرایند  ارسال و در 
دادخواست های حقوقی در شعب ویژه ای که به همین منظور 
اختصاص داده شده بود، در جریان رسیدگی قرار گرفت و 
بالغ بر 80 درصد این پرونده ها رسیدگی و منتهی به صدور 
حکم شد که برخی در مرحله اجرای احکام و برخی دیگر 
نیز در مرحله تجدیدنظرخواهی و یا مراحل کارشناسی است.
رئیس کل دادگستری استان خوزستان بیان کرد: با توجه به 
پیگیری رئیس دستگاه قضا، روز دوشنبه یکم خرداد ۱۴02، 
برای  که  متوفی  مقصر  اموال  از  ریال  میلیارد   200 بر  بالغ 
اجرای احکام حقوقی این پرونده توقیف شده بود، به فروش 
رسید و با توجه به اولویت بر تقدیم دادخواست های حقوقی 
به  حکم  که  کسانی  به  گرفت،  صورت  رابطه  این  در  که 

نفعشان صادر شده، پرداخت می شود.

اهواز

معاون استاندار خوزستان: 

بهبود کیفیت آب شرب اهواز 
مطالبه مردم است

به  اشاره  با  خوزستان  استانداری  اجتماعی  و  سیاسی  معاون 
بازدید سرزده استاندار از واحدهای آزمایشگاهی تصفیه خانه 
شماره 2 اهواز گفت: مردم این کلانشهر انتظار بهبود هرچه 
بیشتر کیفیت آب شرب را دارند که در همین راستا از این 

مجموعه آزمایشگاهی بازدید شد.
عبدالله افرازه شهاوند در گفت وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: 
کیفیت آب شرب اهواز، همواره از سوی مجموعه مدیریتی 

استان در حال بررسی است.
یک  شهروندان  شرب  آب  بهبود  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
مطالبه اجتماعی است ادامه داد: بررسی های انجام شده نشان 
می دهد که مهمترین چالش آب شرب شهروندان به موضوع 
این  که  برمی گردد  شهری  درون  انتقال  خطوط  فرسودگی 

موضوع نیاز به تعریف پروژه های عمرانی مختلفی دارد.
شهاوند تصریح کرد: معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خوزستان در این زمینه برنامه ریزی های لازم را در دستور کار 
نیز به شرکت آب و فاضلاب استان  دارد و ماموریت هایی 

ابلاغ شده است.
کرد:  اضافه  خوزستان  استاندار  اجتماعی  و  سیاسی  معاون 
کیفیت  بهبود  به  و کمک  سلامت  موضوعات  نیز  همزمان 
از  مرتبط  دستگاه های  طریق  از  اهواز  شهرستان  شرب  آب 

جمله شبکه بهداشت در حال ارزیابی و سنجش است.
کارگروه های  دستورکار  اساس  بر  شد:  یادآور  وی 
زیرمجموعه شورای سلامت و امنیت غذایی استان، وضعیت 
اهواز  جمله  از  استان  شهرستان های  شرب  آب  کیفیت  و 

به صورت مستمر در حال بررسی است.
مردمی  مطالبه  یک  را  شرب  آب  کیفیت  بهبود  شهاوند 
اولویت  عنوان یک  به  این موضوع همچنین  دانست گفت: 
به  تا  دارد  قرار  استان  ارشد  مدیریت  کار  دستور  در  مهم 
بین بخشی،  هماهنگی های  و  برنامه ریزی ها  اقدامات،  واسطه 

زمینه رضایتمندی مردم در این حوزه فراهم شود.
تاسیسات تولید آب اهواز در شمال غرب و شمال شرق یعنی 
تصفیه خانه کیان آباد موسوم به تصفیه خانه شماره 2 اهواز و 
تصفیه خانه شمال شرق اهواز )تصفیه خانه ملی راه(، 65 تا 68 

درصد آب شرب این کلانشهر را تأمین می کنند.

استان کهگیلویه و بویراحمداستان کهگیلویه و بویراحمد

کهگیلویه

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
کهگیلویه:

۳۵هکتار از مزارع و مراتع کهگیلویه 
دچارآتش سوزی شد

 

 
 
 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه گفت: در 
سال جاری ۳5 هکتار از مزارع و مراتع این شهرستان دچار 
آتش سوزی شد که از این میزان ۳0 هکتار مزارع کشاورزی 

و پنج هکتار مراتع بوده است. 
علی کریمی در گفت وگو با ایسنا اظهار داشت: تاکنون پنج 
به  با حضور  مختلف کهگیلویه  مناطق  در  فقره آتش سوزی 

موقع نیروها مهار شده است.
وی بیان کرد: در این آتش سوزی چند اصله درخت و چندین 

هکتار مزارع گندم کشاورزان در آتش سوخت.
وی کمبود نیروی انسانی را مهمترین چالش آتش سوزی ها 
تأمین  آتش سوزی ها  موقع  به  مهار  برای  افزود:  و  دانست 

نیروی انسانی ضروری است.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه گفت: در 
مناطقی که سابقه آتش سوزی داشته و پوشش علفزارهای آنها 

زیاد است آتش برُ ایجاد شد.
منظور  به  کارشناسان  بررسی  با  برُ  آتش  کرد:  بیان  وی 
پیشگیری از وسعت گرفتن دامنه حریق هنگام آتش سوزی 

ایجاد شد.
نشست های  برُ  آتش  ایجاد  بر  علاوه  کرد:  تصریح  کریمی 
مردم  سازمان های  و  متولی  نهادهای  حضور  با  مختلف 
با  همکاری  و  تعامل  افزایش  و  حریق  با  مقابله  برای  نهاد 

دستگاه های برون سازمانی برگزار شد.
بخش های  در  برنامه ریزی هایی  همچنین  کرد:  اضافه  وی 
با  تا  گرفت  شکل  کارگروه هایی  شهرستانی  مختلف 
با  صحبت  و  مستمر  زنی  گشت  باش،  آماده  کشیک های 
بهره برداران بتوان میزان حریق در مراتع را به حداقل ممکن 

برسانند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج گفت: بر اثر کاهش بارندگی در سال 
زراعی جاری به 95 درصد از مزارع دیم و 650 هکتار از مزارع آبی، خسارت 

وارد شده است.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان خنج، علی علی پور تصریح کرد: بارش های خوب در فصل پاییز 
و اوایل زمستان باعث شد تا اکثر کشاورزان دیم کار، اقدام به کشت جو و 
گندم دیم نمایند که متاسفانه کاهش بارندگی در فصل زمستان و بهار، سبب 

از بین رفتن 95 درصدی این مزارع شده است.

این مقام مسئول افزود: علیرغم اینکه کشت دیم به ویژه برای بهره بردارانی 
که فاقد اراضی آبی در شهرستان هستند از قدیم الایام یکی از راه های امرار 
معاش خانواده بوده، متاسفانه به دلیل کاهش متوسط بارندگی در چند سال 
اخیر )کمتر از 250 میلیمتر( کشت دیم تحت پوشش بیمه کشاورزی قرار 
با ضرر و زیان مواجه  به شدت  نمی گیرد و در چنین سالی تولیدکنندگان 
جهاد  مدیریت  کارشناسان  برآورد  اساس  بر  داد:  ادامه  پور  می شوند.علی 
کشاورزی، در اثر خشکسالی و کاهش بارندگی بیش از ۱65 میلیارد تومان 

به مزارع آبی و دیم این شهرستان، خسارت وارد شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج خبر داد؛
خسارت میلیاردی به مزارع دیم شهرستان خنج در اثر خشکسالی


